ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙО[image: image1.png]

НА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН администрацийĔ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021   № 06
с. Красные Четаи

	йышĂну
15.01.2021 06 №
Хĕрлĕ Чутай сали

                                                          О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 28.03.2016 года №126 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования».
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2016 № 674 «О формировании и ведении Федерального реестра инвалидов и об использовании содержащихся в нем сведений», администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 28.03.2016 года №126  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В разделе 2.6. п.4 исключить абзац 7 следующего содержания:  « справка из учреждения медико-социальной экспертизы и/или заключение психолого-медико-педагогической  комиссии » и абзац 10 следующего содержания : «справка об инвалидности ребенка или одного из родителей ребенка, являющегося инвалидом» .
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника отдела образования Живоева И.Н.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации района

               И.Н. Михопаров